

# POŚRĘDNIK

## KRAKOWSKI

### WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE

— DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. —

Prenumerata wynosi:

Rocznie . . . K 12.—

półrocznie » 6 —

kwartalnie » 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosji i Niemczech:

Rocznie 6 rb. 12 Mk.

półrocz. 3 » 6 »

kwartal. 1 80 3 »

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcja i administracja: Kraków, Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

**Treść:** Konkursa — Wolne posady — Poszukujących posad — Majątki ziemskie i realności do sprzedaży — Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spółników i pożyczki — Kapitały do ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy i t. d. — Różne ogłoszenia — Małżeństwa — Wolne mieszkania i lokale — Korepetycje — Ogłoszenia i adresy.

## Od Redakcyi!!

Prenumerata pisma jest wystarczającą do osiągnięcia  
wszelkiej informacji

z kraju lub zagranicy; do sprzedaży lub kupna; do osiągnięcia wolnej posady; do znajomości w celu matrym.; do osiągnięcia pożyczki, spółnika i t. p. — **Anonse** oblicza się po bardzo umiarkowanej cenie. —

Koszta korespondencji liczy się tylko w nominalnej cenie wydatków własnych.

Służy się P. T. Publiczności prawie bezpłatnie.

## Konkursy.

Celem obsadzenia dwudziestu dwu, ewentualnie więcej posad woźnych przy galicyjskich władzach i urzędach skarbowych rozpisuje się niniejszym konkurs.

Komitetowi winni wnieść należycie udokumentowane podania w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i wykazać, że władają językami krajowymi w mowie i piśmie, są fizycznie zdolni do służby i że posiadają ogólne wymogi, potrzebne do przyjęcia od służby rządowej.

Do podania należy dołączyć metrykę chrztu, świadectwo szkolne i świadectwo dotychczasowego zatrudnienia.

Ukwalifikowani podoficerowie armii, marynarki, obrony krajowej i żandameryi mają się zastosować do przepisów ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. Nr. 60).

Do obowiązków służbowych woźnego należy oprócz posług urzędowych opalenie pieców, rąbanie drzewa, noszenie opału i wody, cdnoszenie pism i pakietów

urzędowych na poczty, jakoteż doreczanie pism urzędowych stronom. Kompetenci, którzy wnieśli podania kompetencyjne do konkursu rozpisanego tutejszym re-skrytem z dnia 31 stycznia 1907 l. 9.205 nie potrzebują swych podań odnawiać.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada **woźnego**.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastreżoną, posadę woźnego wnosić należy do 18 sierpnia 1907 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

W kasie zaliczkowej i oszczędności w Rudniku są do objęcia zaraz lub najpóźniej z dniem 1 sierpnia r. b. dwie posady:

1. **kasyera,**
2. **aspiranta.**

Wynagrodzeń nie oznacza się z góry, gdyż będą one zawisłe od uzdolnienia. Zgłaszający się o tę posadę powinni do zgłoszeń załączyć wszelkie dokumenty osobiste, świadectwa uzdolnienia zawodowego i do tymczasowej pracy, a nadto podać swe wymagania c



**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.**

do wysokości wynagrodzenia. Zgłoszenia nadsyłać należy do Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w Lwowie, ul. 3 Maja.

Celem obsadzenia kilku posad **c. k. leśniczych** w obrębie c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie, z systemyzowanymi poborami, rozpisuje się niniejszem konkurs

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakoż prawo przyjętego leśniczego, w razie uznania go niezgodnym dla tej posady, lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiedział, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalić, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do Prezydium c. k. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie.

Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ust. z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerów mają swe zaopatrzone certyfikatami podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nienależący zaś do związku wojskowego uprawnienie podoficerowie za pośrednictwem odnośnego c. k. Starostwa.

Magistrat miasta Wojnicza na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 13 lipca 1907 rozpisuje konkurs na posadę **sekretarza** i kontrolora kasy miejskiej z płacą roczną 1200 kor. z prawem do stabilizacji, po której zostanie płaca podwyższoną do 1400 koron oraz prawem do dwóch pięcioleci po 200 koron.

Warunki określone w rozporządzeniu Wydziału krajowego z dnia 20 maja 1898 l. 25.422 Dz. u. kr. Nr. 88.

Termin do wnoszenia podań do 24 sierpnia 1907.

Przy c. k. Dyrekcyi policji we Lwowie obsadzone będą z dniem 1 września 1907 dwie, a względnie więcej posad **c. k. strażników** cywilno-policyjnych II. kl. z płacą roczną 900 kor., 40% względnie 35% dodatkiem aktywalnym, tudzież relutem na odzież służbową rocznych 80 kor.

Na powyższy posady rozpisuje się konkurs z terminem po dzień 20 sierpnia 1907.

Posady te, zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów, nadane będą na razie prowizorycznie, stabilizacja zaś nastąpi po 6-miesięcznej zadowalającej służbie próbnej.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania za pośrednictwem przełożonej władzy, a jeśli nie służą czynnie, bezpośrednio i w powyżej określonym terminie do Prezydium c. k. Dyrekcyi policji we Lwowie, dołączając świadectwo moralności, świadectwo fizycznego uzdolnienia wystawione przez lekarza urzędowego lub przez niego potwierdzone, tudzież dowody znajomości języków krajowych i znajomości lokalnych, a wysłużeni podoficerowie ponadto certyfikat uprawniający ich do ubiegania się o tego rodzaju posadę.

Dyrekcya Powiatowej Kasy Zaliczkowej i Oszczędności w Borszczowie ogłasza miniejszem konkurs na posadę młodszego **urzędnika** z płacą 1200 K. rocznie, kandydat winien przedłożyć świadectwo z rachunkowości państwowej, metrykę urodzenia i świadectwo zdrowia, tudzież podać zwięzłe curriculum vitae.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy odbyli już praktykę w jednej z krajowych instytucji finansowych.

Pierwsza spółka spożywcza w Krakowie ogłasza konkurs na posadę fachowego **dyrektora** kupca doświadczonego w bilansowaniu, podwójnej buchalterji, korespondencji polsko-niemieckiej — Wymagany wiek nieprzekroczony 45 rok życia, kaucya albo poręka wymagana

W myśl uchwały Rady miejskiej z dnia 20 czerwca 1907 r. rozpisuje magistrat m. Podgórze konkurs na posadę **inspektora** przy policji miejskiej w Podgórzu.

Do podań należy dołączyć:

1. metrykę urodzenia;
2. świadectwo moralności;
3. świadectwo lekarskie;
4. dowód czem się kandydat zajmował i zajmuje,
5. świadectwo z odbytych nauk;
6. dowody uzdolnienia, wymagane rozporządzeniami Wydziału Krajowego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 i z dnia 28 lutego 1893 Nr. 24 dz. u. kr.

Wymagany jest wiek życia najwięcej 35 lat.

Do posady przywiązane są pobory roczne:

1. płaca zasadnicza 1850 K;
2. 20% dodatku do płacy zasadniczej;
3. 300 K na umundurowanie;
4. prawo do emerytury i do 4 pięcioleci po 10% płacy zasadniczej.

Na razie zostanie posada obsadzoną prowizorycznie, po roku zadawalniającej służby może być zamienioną na stałą.

Kandydaci ze służbą wojskową, szczególnie oficerską, będą mieli pierwszeństwo.

Podania należy wnosić do Magistratu do dnia 1 września 1908.

## Wolne posady.

### Otrzymają zaraz posadę:

**Polkie kolonie w Ameryce** zgłaszają: rękodzielników, setki robotników do budowy kolei. — Robotników lośnych. — Kobiety do lekkiej pracy domowej, restauracyjnej itp. Prenumeratory mają prawo po opłaceniu kosztów korespond. ubiegać się o rozmaite czynności za Ocenaniem i osiągną darmo informację.

**Polski Pośrednik we Wiedniu** umieszcza terminatorów z całym utrzymaniem wpisem i wypisem, do wszystkich możliwych rzemiosł handlowych i przemysłowych. Wyrabia posady stałe, rządowe itp. służby rozmaitej kategorii męskiej i żeńskiej. Udziela adresy, informację, oprowadza po Wiedniu i załatwia wszystko za wynagrodzeniem. — Prenumeratory otrzymują bezpłatną informację.

**Kierownik** do prowadzenia mleczarni, posada stała (niekoniecznie fachowy mleczarz) na prowincyi, kaucya od 500—600 koron. Może być i kobieta z rutyną handlu. Otrzyma wolne mieszkanie, światło i opał i odpowiednią pensję. Zgłoszenia J B Sp. listownie albo osobiście o godz. 10-12 rano w admin. Ltw



**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.**

**Inkasent** za kaucyą 300–400 K w gotówce do biura fabrycznego w miejscu czynność od godz. 8-12 i od 3-6 inkasowanie rachunków firm miejscowych, za wynagrodzeniem 10 K tygodniowo i 5%, co czyni około 40 K tygodniowo, czyli około 200 K miesięcznego dochodu. Nprmpł

**Praktykant** biurowy od 15 VIII z dobrem piśmem w wieku od 16–20 lat. Zgłoszenia osobiste codziennie w godz. biurowych. Anomar

**Robotnik** do pakowania mebli i utrzymania porządków w lokalach sklepowych oraz warsztacie z płacą początkową 50 koron. 776

**2 paeobkow** do koni w mieście, płaca 50 K miesięcznie. 777

**Chłopak** do płatnej praktyki handlowo-restauracyjnej w miejscu przy całym utrzymaniu. 778

**Pomocnik** handlowy młodszy wyzwoleniec na prowincyi do handlu delikatesów, korzeni i win, płaca pierwsza 25 koron. 779

**Gospodyni-kucharka** na plebanie 5 mil od Krakowa 20 koron.

**Mleczarza** do prowadzenia mleczarni na Galicye wschodnią (kursa mleczne wymagane) płaca od 30-40 kor. i utrzymanie. 781

**Mleczarz** do prowadzenia oerzy i parowej mleczarni specjalne kursa wymagane. 783

**Pisarz** ekonomiczny z kursem mlecznym pod Lwów. 783

**Serkaż** do wyrobu kilka set litr mleka dziennie na 8 lata za kaucyą, 784

**Ekspedyentka** do handlu towarów norymberskich w miejscu, płaca od 30–50 K. 785

**Lokaj** kawaler do pojedynczego pana w miejscu, płaca od 40–50 K miesięcznie i mieszkanie. 786

**Lokaj** żonaty bezdzietny albo z 1 dzieckiem. żona za kucharkę do kawalera w miejscu. 787

**Stróż** żonaty, furman do koni, płaca 56 K, mieszkanie i doccód z bramy. 788

**Nauczyciel** do udzielania lekcji w języku rosyjskim o ile możliwości i francuskim dla dorosłego mężczyzny; 789

**Furman** do koni fabrycznych żonaty — żona za stróżkę w kamienicy, on otrzyma 50 K, ona 6 koron, dochód z kamienicy i mieszkanie. 790

**Chłopak** do 3 koni. tj. para zaprzegowych wyjazdowych i lekki wózek, jeden wierzchowiec, do kawalera na wieś, płaca od 10–14 K i utrzymanie, praca polna wykluczona, tylko lekki pojazd z Panem.

**Administrator** 2 kamienic z kaucyą grubszą w gotówce, od 1 września za dobrym wynagrodzeniem tj. 5% z czynszu 2 pok i kuchnia i naprawu czyli restauracya w własnym zakresie W 753

**Rządca** ekonomiczny czyli urzędnik administracyi dóbr magnackich, honoraryum dostateczne, siedziba w mieście. Tylko pierwszorzędne referencye i odpisy świadectw przyjmuje pod »Rachmistr« Pośred. Krak. oferty nie uwzględnione zostaną bez odpowiedzi. Tartag.

**Reprezentantka** domu potrzebna Sa wyjazd młoda inteligentna osoba, wysokiego wzrostu znająca się na gospodarstwie domowym. Oferty wraz z fotogr. przesłać do Pośred. Krak. X

**Panna** ładnego wzrostu, powabnej figury do sprzedaży konfekcy damskiej w miejscu, płaca od 30–80 koron miesięcznie. H

**Panna** 20-25-lenia do sprzedaży w mącznym sklepie 005

**Służąca** do wszystkiego w miejscu, druga do Wiednia do polskiego domu do 3 ludzi, płaca od 14 do 20 K utrzymanie i koszta podróży. 791

**2 parobków** do Cukierni płaca od 14–18 koron i całe utrzymanie. 793

**Praktykant** handlowy do handlu korzennego w miejscu. 794

**Laborant** do drogueryi w miejscu, 36 kor. i mieszkanie. 795

**Dziewczyna** do sprzątania w pokoju i pomoc w kuchni u właściciela hotelu w miejscu. 797

**Kasyerka** młoda, przystojna do restauracyi, płaca 30 K i utrzymanie. 797

**Kucharz** do kuchni restauracyjnej, przy bardzo słabym ruchu, gotuje przeważnie dla państwa, płaca 40 koron. 800

**Kucharz** do prowadzenia wydzierżawionej kuchni restauracyjnej — ma pomoc w pani, która sama jest kucharką wdową, posada od I. X. stała. A Wleż

**Kelnerka** do restauracyi w miejscu, płaca od 15 koron wyżej i utrzymanie. Lub

**Koncypiant** adwokacki do Jarosławia. 802

**Magistra** farmacyi jako samodzielnego kierownika apteki na prowincye. 805

**Gorzelnik** do głębokiej Rosyi, 3000 K rocznie i dodatki, odpisy świadectw i curriculum vitae — pod »Gorzelnik« przyjmuje admiu. 806

**Laboranta** do apteki w N. Sączu potrzebny zaraz.

Biuro lwowskie poszukuje:

Samoistnego **rządca**,

**Ekonoma** z małą kaucyą na ordynarye,

**Pisarza** ekonomicznego,

**Ogrodnika** do rządowego ogroou,

Szczegóły udzieli Lwów.

808

Fabryka likierów, wódek, musztardy, octu i wody sodowy w Białej obok Bielska poszukuje zdolnego destylatora (kierownika technicznego), oraz podróżującego ho sprzedaży swych wyrobów w Galicyi i Bukowinie, oraz zastępcy dla Czech, Morawy, i Austryi Dolnej. Zgłoszenia pisemne. 809

Praktykant biurowy z dobrym piśm. do Lwowa.

**Praktykant** biurowy z początkową płacą 20 kor. adres A. St. P 8309 z 27 7,

**Subjekt** aukcyjniczy do Rzeszowa. 812

Czeladnikz kowalskiego do Stryja. 812

**Panna** do sprzedaży pieczywa, płaca 35 K bez utrzymania.

**Pokołowa** do utrzymania porządku kilku pokoi płaca 17 K i utrzymanie. 831

**Panna** do 3 dzieci (bona) 6–8 i 10 lat na wyjazd, płaca 24 K utrzymanie i koszta podróży. 832

**Chłopak** kredensowy do jednego pana do dworu, ubranie, liberye, utrzymanie i 6 kor. Dom.

**Potrzebny** czeladnik dobrze obznajmiony z młynem amdrykańskim i gospodarskim, płaca miesięczna 30 wikt i mieszkanie. Petent ma być kawaler i trzeźwy. Zgłosić się listownie. 814

**Młodego sekretarza** do korespondencyi, rachunków i specjalnych polecew właściciela. Zgłoszenia nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 815



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**Pisarz** gospodarczy z ukończoną szkołą rolniczą i praktyką pod kieunkiem właściciela o lbzta, z dobrem pismem, biegły w prowadzeniu rejestrów gospodarskich — znajdzie kawalerskie umieszczenie. Wymagana rel. rzym. kat. Zgłoszenia z odpisami świadectw adresować do zarządu dópr. 816

**Piekarnia** Karlsbadzka poszukuje roznosiciela pieczywa. — Kaucya wymagana. Zgłoszenia osobiste pod 85 Żółkiewska. 817

**Pisarz** gminny, który już pracował przy urzędach gminnych i ma ładne pismo, znajdzie posadę od 1-go sierpnia przy urzędzie gminnym. Płaca początkowa 70 kor. miesięcznie. 818

**Poszukuje** się panny do trafiki na placu powystawowym na sezon letni za kucyą. Zgłoszenia fabryka tutek cygaretowych. Miłkowskiego 1 2. 819

**Poszukuje** maturzysty lub abiturienta szkoły realnej tegiego w matematyc i wykreślonej. Zgłoszenia Lwów, Hofmana 9, parter biuro inżynierskie. 820

**Gospodyni** z gotowaniem na pański stół. 821

**Pomocnik**, zdolny sprze, polsko-niemiecki korespond., obeznany książkóv., znajdzie stałą posadę w większ. składzie sukna. Of. adres. pod lit. K. P. Z. poste rest. Lwów. 822

**Robotnika** żonatego, najchętniej takiego, który już w drukarniach pracował, szuka Drukarnia.

**Poszukiwany** do Warszawy chauffeur, polak władający niemieckim językiem, kawaler. Świadectwa z poprzednich obowiązków wraz z warunkami do przesłania do Warszawy. 827

**Lekarz** zastępca potrzebny zaraz lub od 1. sierpnia przynajmniej na 4 tygodnie Dr. Karchowski Xiąż (Xions). 828

**Nauczycielki** do samodzielnego prow. prywatnej szkely dziewcząt (c. 20 dzieci) w małym mieście na prow. Pensya 1000 mk, rocznie wolne meblow, pomieszk. i t. d. Zgłoszenia z odpisem świadectw przyjmuje Eksp. Dzień. Poyń. pod Nr 4917 829

**Służący** kawaler, dobrze polecony, znający dokładnie służbę, potrzebny od 1. 10 b. r. do większego domu Po dłuższej bytności ożenek dozwolony. Kopie świadectw oraz podanie pret. co do pensyi uprasza się do Eksped. 830

**Potrzebny** od 1. 10 **Służący** kawaler z dobrimi rekomendacyami do Dom. Brzyskorzystewko p. Żnin. 831

**Biuro** nauczycielskie Lwów, Skarbowska Nr. 5. Morawska poszukuje zdatnych nauczycielak, polek, cudzoziemek. 832

**Żonatego** urzędnika gosp. z małą rodziną, około 30 lat mającego, znającego dobrze swój zawód i prywatnie dobrze poleconego. Odpisy świadectw, których się nie zwraca Przysłać należy go Eksp. Dzień. Pozn. pop Nr. 4646 833

**Poszukiwany** nauczyciel na wieś, na czas dłuższy do kilku chłopców, wytrawny pedagog. Warunki dobre Zgłosz. z dołącz fotogr kandydata, circulum vitae oraz referencye nadsyłać dla l. P. do biura Sokołowskiego, Lwów, Galicya, Pasage Hausmana 9. 844

**Znajdzie** umieszczenie nauczycielka polka, muzyczna, z gruntowną znjomością języka francuskiego i rysunku z natury. Agence Internationale. 844

**Kierownik** parowej cegielni i fabryki dachówek w kraju od 1 X b. r. płaca 200 koron miesięcznie,

mieszkanie, 2 pokoi i kuchnia, opał, światło, ogród i obsługa, tylko pierwszorzędne siły i znakomite polecenia. Oferty pod S J O L.

**Rachmistrz-urzędntk** ekonomiczny do jednego z pierwszych majątków arystokratycznych w kraju, warunki nader korzystne, emerytura zapewniona. Tylko pierwszorzędne siły i rekomandacye raczą swe oferty wnieść pod »Rachmistrz« na ręce Pośr. Krak.

D Rach.

**Kobieta** jako samoistna gospodyni do jednego pana na wieś. Płaca od 20—30 K i całe utrzymanie Zgłoszenia z fotografią przyjmuje Pośr. Krak. H S

**Buchalter** z pismem na maszynie, mający rutynę w niemieckiej korespondencyi za pensyą od 100—200 koron, zależy od kwalifikacyi Ch Z

**Bademeister** czyli żonaty służący do łaźni, płaca 50 koron i około 100 koron miesięcznie boczne 736

## Poszukują posad i zajęć.

**Maturzystą** gimn. z odznaczeniem poszukuje zajęcia albo korepetycyi, — wymagania skromne, prowincya lub miasto. Zgłoszenia pod N. W. postrest. Wiśnicz (za okazaniem kwitu inseratowego).

Młody inteligentny, żonaty **mężczyzna**, wysłużony manipulant wojskowy, biegły w języku polskim, niemieckim i ruskiem, poszukuje posadę magazyniera, biurową itp. Zgłoszenia pod »256«.

**Emer. c. k. żandarm.** mężczyzna w sile wieku, prawie młody, zdolny do wszelkiej porządek, uczciwość i rzetelność lubiącej pracy — prosi o zasyłanie mu łaskawej akceptacyi poo »262« do Pośr. Krak.

**Panna** inteligentna, młoda, przystojna bruneta z rutyną kasyerki i eksyedyeutki w Cukierni, poszukuje posadę od 15 czerwca albo 1. 7, do podobnego zajęcia albo do Towarzystwa, najraczej na prowincye. J K L 24

**Nauczycielka** stale od września br. zamieszkała w Krakowie przyjmie na stancję panienci uczęszczającą do szkół niższych i wyższych za 38 koron miesięcznie z całym utrzymaniem z troskliwą rodzicielską opieką, dozór w naukach a także codzienn 1 godzinę wspólnej przechadzki, dbając nietylko o rozwój umysłowy ale także i o fizyczny. Sądzę, że Szanowni Rodzice będą zupełnie zadowoleni i pewni o swe dziewczątka — oddając je w uczciwe ręce z gwarancją dodatniego upływu na nich. — «367 Nauczycielka P.» w Administr. Pośr. Krak.

## Nauki, konwersacye i korepetycye.

**Nauczyciel** akademik, polak, zdolny w angielskim, francuskim, ruskiem i niemieckim udziela korepetycyi, lekcyi przygotowuje do matury, oczyc obcych języków i t. p. Zgłoszenia pod »Matejko« do Pośr. Krak.

Poszukuje **nauczyciela** do ruskiego i francuskiego języka do handlowych spraw potrzebnego. Zgłoszenia pod »Handel« do Pośr. Krak.

Poszukiwana osoba do udzielania lekcyi w języku francuskim ew. do wykładów w tym języku od 1 9 b. r.



Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

**Maturzysta** z odznaczeniem poszukuje korepetycy z każdej gałęzi nauki szkół niższych i gimnazjalnych aż do matury. Wiśnicz

## Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

**Kamienica** 2 piętrowa blisko Plant niedaleko stacyi krakowskiej sprzedam za 28.000 zlr. — dług do połowy można zaciągnąć Bris.

**1 morga** pola rolnego z domem drewnianym (nowy) o 4 ubik. z ogrodem owocowym przed domem, w ładnym położeniu, 1 godz. drogi piechotą od Krakowa we wsi, kawałek od gościenca, sprzedam za 3000 koron 130

1 godz. od Tarnowa **Folwark 110 morg.** w tym 16 morgów łąk, 10 lasu szpilkowego młodszeo, z inwentarzem żywym około 30 sztuk, zaś martwy kompletny. — Willa o 8 pokojach z 2 werandami oszklonemi z której widać naokoło wszystkie grunta, położenie tej wili ma wygląd parku; obok ogrodu owocowego znajduje się staw zarybiony, woda do picia wyśmienita, grunta obsiane i obsadzone.

Cena 40.000 zlr. Dług na 5<sup>o</sup>/<sub>10</sub> 12.000. — Jedyna okazja dla lubiącego spokój, zamoznego człowieka, sprzedaje się z powodu podeszłego wieku. 131

**Kamienica** 1-pt. w Krakowie (Kazimierz), dzielnica ożywiona i ruchliwa, 9 ubik., 10-tą na strychu można odrestaurować. Kamienica stoi 12 lat, za 9500 zlr. do sprzedania. 2100 zlr. dług P. K. na 5<sup>o</sup>/<sub>10</sub> amortyzowany. Bliższe szczeg. w admin. 132

**Kamienica** 1-pt. z piętr. oficyną 4 lat wolny od podatku, 17 ubik. niosący 1140 K netto po wszystkich wydatkach, położona o 10 minut od Rynku na przedmieściu za 10.000 zlr. do sprzedania, dług Kasy Miejskiej na 5<sup>o</sup>/<sub>10</sub>. 133

**Mająteczek** w Jasielskiem 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodszeo około 15 — 20 letniego z dobrmi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 zlr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M

**Realność** składająca się z 2 domów o 16 ubikacyach i parcelą budowlaną o 3 frontach z <sup>3</sup>/<sub>4</sub> morgowym ogrodem i stajnią murowaną położona na przeciw parku przy głównym trakcie tuż w samym prawie rynku miasta prowincjonalnego 2 mile od Krakowa przy samym przystanku tramwajowym (wyprojektowanym i wymierzonym) z trafiką nadająca się na budowę hotelu, gdyż takowego całe miasto dotąd nieposiada. — Miasto to jest punktem zbiornym obecnych i turystów ma bowiem zakłady. Cena 10.000 zlr. w całości, można nabyć i częściowo. 293

**29 morgów** ornej ziemi i łąk — w tym 17 morgów w 5 kawałkach obok siebie z zabudowaniami gospodarczymi murowanymi, mieszkalnym zaś o 2 pokojach z kuchnią również murowanym, 7 klm. od Krakowa; zaś **12 morgów** w jednym kawałku o 2 klm. oddalone, jednak bliżej miasta. Cena całkowita 23.000 zlr. Dług kasy powiatowej wynosi około 6000 zlr. 75b

**Obszar** dworski 700 m. w tem około 350 m. lasu mieszanego, parcelacja bardzo dogodna i korzystna,

do sprzed. za 50.000 kor. przy hipotece może pozostać połowa oeny kupna. Galicya wsch. Star. 1

**I piętrwa Willa** z 20 ubikacyami. murowana, 15 piwnic, 15 minut piechotą od Krakowa prawie jak w mieście, z ogrodem do 300 sążni □ jest za 30.000 zlr. do sprzedania, 6000 zlr. wystarczy do kupna: 108

**Kamienica** murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 zlr. do sprzedania, dług jest 3000 zlr. Kasy Powiatowej, 109

**Kamienica** II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcelą budowlaną jest za 18.000 zlr. do sprzedania, 12000 zlr. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

**Parcele** budowlane w Krakowie, narożnik 110 □ sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopcem 120 □ sążni po 12 zlr.; w Podgórzu 2300 □ sążni po 5 zlr.

**Dom** II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42000 zlr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33.000 Kor. — Rozchód wszystkich wydatków wraz z <sup>1</sup>/<sub>2</sub> rocz załanie pożyczki wynosi 1340 zlr. rocznie, zatem kamienicę tą można kupić za 25000 zlr. które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> % netty. 4. M. D.

**Kamienica** III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w publiżu tramwaju, 58 ubikacyi. — Cena 66.000 zlr. 7 lat wolna od podatków. — 5036 rłr. dochodów — 600 zlr. podatków. — 10.000 zlr. wystarczy do kupna. Mitterst

**Dom** II-piętrowy, znany z wzorowego porządku pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w stylu barocco, sztukateria blachą kryty, podwórze betonowe. zamknięcia fermetyczne, 43 ubikacyi, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52.000 do sprzedania. Dochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy, kapitału w gotówce wystarczy do 20.000 M

**Dom piętrowy** murowany, papą kryty, 7 ubikacyi <sup>1</sup>/<sub>4</sub> morgi ogrodu z budynkiem murowanym. cementową podłogą o 3 ubikacyi, salonach — **1 km. od Krakowa** — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządzeniem 15.000 zlr., bez tego 13.000 zlr. — Dom niesie 500 zlr. dochodu i tylko około 60 zlr. rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Mitt. 3

2 mile od Krakowa w mieście prowincjonalnym jest do sprzedania **kamienica** 1-p murowana, gotem kryta, 10 ubikacyi i sklep, 150 kw. sążni ogrodu, stacya kol. w miejscu. Cena 15000 zlr. dług 6000 zlr. 136 Sk

**Dom** murowany pod gątem w Podgórzu 240 kw. sążni ogrodu 12 ub. sutryzny i piwnice. Ceua kupna 10500 zlr. Dług wynosi blisko 9500 zlr. na 4 pozycyoch, 2 długi kasowe i 2 pozycye prywatne. Zatem potrzebne zaledwie 1000 zlr. do kupna. 137 D

Na przedmieściu krakowskiem **dom** murowany 6 ub. mieszkalnych, 2 piwnice, ogródek czyli zagon. Sprzedam za 4200 zlr. dług 300 zlr. kupujący jednak może zasiągnąć dług wraz z gotówką do kupna.

**Dom** o 8 ubikacyach z obszernym ogrodem i zabudowaniu gospodarczemu do sprzedania za 5500 zlr. czynszu rocznego niesie 700 zlr. 3000 wystarczy do kupna. L. B



**Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorem bezpłatnie.**

**Piękna** realność w okolicy górzysto lesistej, dom drewniany o 7 ubikacjach z dużym sadem i stawkiem zabudowanie gospodarcze 6 $\frac{1}{2}$  morga gruntu nadające się do wyrobu cegły, tuż pod miastem, blisko kolei, godzinę jazdy od Krakowa, do sprzedania, lub zamiany na zadłużoną realność w Krakowie. Wach.

**Kamienica** I-pietrowa pod samą rogatką, 20 minut od Rynku, z 27 ubikacji, podwórzem betonowym i studnią, nosząca 3000 koron rocznie, jest za 16 000 złr. do sprzedania. Wydatki wraz z opłatą, amortyzowanego długu 8000 złr. na 4 $\frac{1}{2}$ % wynoszą rocznie 800 złr., zatem przynosi potrzebny do kupna tej kamienicy kapitał 7 $\frac{1}{2}$ % netto. — Co bezwarunkowo korzystnym kupnem się nazywa. 128 D.

**Obszar dworski** łącznie 282 morgów a mianowicie ornego 365 m, 4 chmielu, 45 łąk i ogrodów, 10 pastwisk, 100 lasu 15-letn. i 5 m. urwisk z pałacem w dobrym stanie za 500.000 K do sprzedania. Dług K. H. 50.000 K, położenie ładne przy gościńcu ćwierć mil od stacyi kol. a około 2 mile od Krakowa.

M 81

**Obszar** 2300 morgów z czego 1800 lasu, kamieniołomy, kilka kamienic, parcele budowlane i t. d., 5 mil od Krakowa w mieście powiat. Cena 1 $\frac{1}{4}$  million koron. M 85

**202 morgów** z dobrym i trwałym budynkiem mieszkalnym o 10 ubikacjach, 1 mile od Krakowa, z doborowym inwentarzem, żywym i kompletnym martwym. 3 ogrody wielkości 3 mórg oparkanione, 2 stawy, rzeczka spokojna w terenie, mieszkania na 8 rodzin służby, 4 stodoły i t. p. wraz z całą krestencją sprzedane będą za 240.000 K. Dług 72.000 K na I. pozycyi K H na 5% i 40 000 na II. pozycyi. Cały dług wynosi 112.000 K. M 83

**Dom** murowany nie skończony, ale do mieszkania zdolny,  $\frac{3}{4}$  gruntu i owocowy ogród, sklep, trafika i wyszynk trunków propinacyjnych. Cena 4000 złr. dług około 1000, 10 minut drogi od miasta i kolej.

15 Mitterst.

**Realność** z 4 morgami obszaru na wzgórzu, 6 mil od Krakowa w mieście prowincjonalnym, 2 mile od stacyi kolejowej, śliczne widok na miasto. Dochód z czynszu, owoców, nabiału, z pola i t. p. Gotówki 3000 złr. wystarczy do kupna, bliższe szczegóły udzieli na żądanie »Wiśnicz« w admin. 135

## Do dzierżawy.

**Folwark** ogólnej rozległości 230 mórg, w czem 100 mórg łąk słodkich, 130 mórg roli glinka rędzina, podgiebie glinka i coś skały. Dom mieszkalny dość obszerny lecz trochę trzeba go doprowadzić do porządku, ośmiorak dla służby, szopa na 1000 metrów siano, stodoła i stajnia. Folwark ten oddalony 14 km. od kolei szosą. Znajduje się przy tym folwarku 670 mórg lasu rębego i w pobliżu tartak, tak że w ziemi można wiele zarobić furmankami. Właściciel daje drzewa na opał ile trzeba. Majątek niedawno w jesieni kupiony uie obsiany. Kaucya jednoroczna w papierach procentowych, czynsz dzierżawny 3000 K. płatny w 2 półrocznych ratach. Mitterstadt.

**18 morgów** skomasowane 3 klm. od miasta wraz z zabudowaniem o 1 klm. oddalony od pola, (albo samo pole bez budynku) jest do wydzierżawienia,

dzierżawa około 500 złr. rocznie, półroczna kaucya i półroczna płaca. 382a

6 klm. od Krakowa **wydzierżawię** dom drewniany o 4 ubik. 2 kumory skład na węgle, szejnkapivnica i 1 morga ogrodu, dom wolnostojący na 9 lat dzierżawy á 180 złr. płatne w  $\frac{1}{2}$  rocznych ratach.

**310 morgow** (bez inwentarza) 3 klm. od stacyi w Tarnowskiem. 21

**Folwark** 48 — 50 morgów o 3 pokojach i kuchni pod gontem á 25 koron. — 4 $\frac{1}{2}$  m przynicy, również koniczyny, — tak 4 morgi, — czynsz roczny z góry. Kaucya  $\frac{1}{2}$  roczna, nawozi się  $\frac{1}{6}$  część i to połowę stajennym  $\frac{1}{2}$  sztucznym, — trzymać winien 12 sztuk bydła. — Dzierżawca otrzymuje kilka fur chrustu. Młyn w miejscu i szkoła, — Od stacyi kolejowej 3 mile. 1. M. D.

**390 mrg** (tuż pod stacyą kolejową — budynki wszystkie dobre 10 klm. od dużego miasta á 30 K Kaucya roczna Czynsz  $\frac{1}{2}$  r. z góry, — Inwentarz na miejscu. 2. M. D.

**Restauracya** w bardzo ruchliwej części miasta jest do wydzierżawienia płaca 1900 złr. rocznie, dzierżawy oprócz zapasów towarów.

**200 morgów** t. j. 60 łąk 120 ornego I kl. gleba 15 minut od miasta w krakowskim bez inwentarza za kaucyą 3000 złr. á 40 koron za mórg z mieszkaniem 6 pok. i t. d. MD. 12

**Dom** murowany z ogrodem 6 ub. 2 piwnice na Zwierzyńcu do wydzierżawienia 342

## Poszukują kupna lub dzierżawy.

**Poszukuje** kupna majątku blisko stacyi kolejowej, z lasem 150–200 morgów z zwierzyną a reszta roli: — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred Krak.

Poszukuję **dzierżawy** domu od 3–6 i więcej ubikacji z gródkiem w pobliżu miasta Krakowa t. j. najdalej na Przedmieściach albo w Podgórzu.

Kornyl.

W promieniu do 50 klm. oddalone od Krakowa poszukuję **dzierżawy** około 3000 morgów. Finggold

Nie dalej jak na 1 km od Krakowa **wydzierżawie** dom od 4 ubikacji wyżej z 1 morga pola lub ogrodem. Kotula

**Kupię** od 400 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krzeszowice, Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B. 689 do P. K.

## Poszukujący pożyczki i spółników.

**Spółniczke** z udziałem od 500–5000 K poszukuje stary kawaler, doktor do założenia pensjonatu. Wymaga od spółniczki oprócz sprytu i rutyny doskonałą znajomość kuchni. Zgłoszenia pod »Dr« do administracyi Pośr. Krak

**Mezcyzna** lub kobieta z udziałem 1000 koron przyjmę do spółki biurowego przedsiębiorstwa

Józefa

Pewna firma handlowa poszukuje **spólnika** z udziałem 5000 koron do prowadzenia i rozszerzania handlu. Lub.



**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.**

Właściciel handlu śniadankowego, win i t. d. poszukuje **spółnika** z udziałem 4000—6000 koron celem zaprowadzenia drugiego interesu w Krakowie. Spik

**Spółka** (bez różnicy płci) do jednego z I-szorzędnych pensjonatów. — Kapitał od 4—10.000 złr. Blizsze szczegóły między 3—4 popołudniu na miejscu.

**Spółników do rozmaitych Przedsiębiorstw z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracja, jeżeli są Prenumeratorami.**

### Kapitały do ulokowania.

Mam **50.000** złr. czyli 100.000 koron do ulokowania na miejską hipotekę.

Mogę **10.000** złr. korzystnie umieścić, agent da adres.

Kupuję pretensye hipot. weksle, części realności, itd.

### Przedsiębiorstwa handl. i przemysł. do odstąpienia lub sprzedaży.

**Sklep** spożywczy w pobliżu fabryki, bardzo dobrze prosperujący sprzedam za **1000** koron, z powodu tego tylko, że wyjeżdżam z całą rodziną do Ameryki. 561

**Sklep** korzenny wiejski tuż pod samym miastem 5 mil od Krakowa z wyszynkiem, trafiką, kregielnią i ogrodem 62

**HOTEL** o 4 pokojach z restauracją, cukiernią i całym urządzeniem odstąpię za ka 1500 koron. Położenie w ładnym, żywym i ruchliwym mieście nad Wisłą. 63

Sklep z magła kołową z mieszkaniem tuż prawie jak w mieście dobrze prosperujący jest z powodu zmiany stosunków za **500** złr. do sprzedania. 58

Pierwszorzędna **kawiarnia** jest za 6.000 złr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów. 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 4800 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, blizsze w administracji. 32 P.

**Hotel** za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Blizsze szczegóły dla interesantów w Adm Pośred. Krak.

**Pralnia** z kompletnym urządzeniem, z maszynowym żelazkiem, i najnowszym systemem maszynową parową go prania, z wyrobioną klientelą z dochodem netto 300 koron miesięcznie, składająca się z 3 ubikacji oraz sklepem frontowym w śródmieściu Krakowa jest za 1000 złr. do sprzedania.

Sklep **spożywczy** w Podgórzu za czynszem 73 złr. wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu stosunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za 700 złr. do sprzedania. 47 P.

**Restauracja** i wyszyk wódek z trafiką na pryncypialnym i prawie jedynym ożywionym punkcie

miasta Krakowa do sprzedania. — Blizsze szczegóły w Administracji. 69

### Ogłoszenia małżeńskie.

**Kawaler** lat 33 pensjonista z roczną emeryturą 630 koron i gotówką 2.000 kor. ożeni się z panną lub bezdzietną wdową któraby albo posiadała jakiś interesik przemysłowy, albo była zdolną prowadzić interes spożywczy lub inny. — Zgł. pod 262 do Pośr. krak.

**Urzędnik** państwowy z uporządkowaniem stokami stałą pentyą 4000 koron lat 39 skłonny jest nawiązać znajomość ściśle matrymomialną z panną od 20—28 lat lub bezdzietną wdową korpulentną dobrej tuszy i przyjemnej powierzchowności z skromnym tylko pdsagiem Zgł. pod „HOLA“ dla urzednika państwowego do Pośrednika Krakowsk.

**Wdowa** 37 lat z 2-ma odchowanemi dziećmi, kobieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu i pracowni krawieckiej na prowincyi (handel dobrze prosperujący reprezentuje wartość około 5—6000 K) skłonna jest zmienić samotność i obrać swym dziecinem ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gdyby się nią zainteresował mężczyzna na stałym stanowisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który by z małym udziałem zechciał podać jej rękę. — Zgł. pod Fach. W. w Pośredniku Krak.

**Panna** 29 lat bardzo gospodarna — skromnie domowo przy pracy prakycznie wychowana, poda swą rękę mężczyźnie o łagodnym charakterze, starszemu kawalerowi lub wdowcowi, zapewnia mu oprócz skromnego posagu prawdziwą opiekę i uczuwa pracę w gospodarce. Zgł. pod »319« przyjmuje Pośrednik Krakowski.

**Panienska** z prowincyi, 22 lat, przyjemna nawet dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średnim wykształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem gospodarczo-domowym z posagiem 1400 K w gotówce zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w celu ściśle matrym. z powodu, że jest nader łagodnego usposobienia skłonna byłaby podać swą rękę nawet ojcu 2—3 dzieci. Zgłosz. pod B. Nb. 111.

**Bezdzietna wdówka** 29 lat, przystojna bruneta, dość wysokiego wzrostu, tegiej tuszy — gotpodarna, inteligentna dama z szczupłym posagiem, bo zaledwie kilkaset koron, jednak z poparciem u najwyższych osób w kraju, poszukuje towarzusza życia, któremu nadaje sposobność do osiągnięcia egzystencji o ile się kwalifikuje. Zgłoszenia nieanonimowe pod AB. przyjmuje Pośr. Krak.

**C. k. feldwebel** mężczyzna przystojny lat 31, mający szanse zostać urzędnikiem, potzukuje stosowną dla siebie małżonkę. Zgłoszenie pod 312 przyjmuje Pośr. Krak.

**Starsza panna** z majątkiem do 6000 koron posłubi mężczyznę godnego. Blizsze szczegóły i oferty przyjmuje pod »Nafta« Pośr. Krak.

Lat 23, szczupła blondyna z majątkiem około 10.000 K na kamienicy, wyjawi tajemnice temu, który się o jej rękę rehcce starać. Zgłoszenia pod »Gorczyca« przyjmuje Pośr. Krak.

**Urzędnik** kolejowy na prowincyi wdowiec 3 dzieci od 9—14 lat, on sam 40 lat zaledwie poszukuje milej powierzchowności pannę lub bezdzietną wdowę od 20—30 lat, której by to charakter pozwolił nie



tylko być dobrą żoną ale i uprzejmą matką moich dzieci. — Charakter stanowi wszystko posag niekonieczny. — Prawdziwe nieanomimowe zgłoszenia przyjmuje pod »Kolej« Pośrednik.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Siewnik** szerokokorutny mało używany w zupełnie dobrym stanie, zdalny zaraz do użytku na jednego lub dwa konie, z osią poprzeczną odejmowaną, z powodu zwinięcia gospodarstwa zaraz za 100 K.

**Sanki** wyjazdowe na jednego lub parę koni b. trwale zbudowane, z żelaznymi skrzydłami, roboty powozowej, obszerne i wygodne za 60 K.

**Blacha** na mleko 30 litrowa, patentowany fabrykat Fleischmana, z gumową obrączką, mocna za 12 K

Przedmioty powyższe oraz wiele innych sprzętów i narzędzi rolniczych są do obejrzenia i nabycia w Podgórzu, ul. Salinarna 16, I. piętro, ostatnie drzwi na lewo.

**Maszyna do szycia** mało użyta, pół roku stara (czułekowa) jest za 70 K gotówką do sprzedania.

**Strzelba** pierwszej marki mało użyta za 70 kor. do sprzedania.

**Siewnik** szerokokorutny z powodu sprzedaży dworu pozostał jeszcze i jest do sprzedania.

## Mieszkania do wynajęcia.

### Pokoje kaalerskie.

Groble 15, 19, 7, Tarłowska 3, Tenczyńska 5. Zwierzyniecka 8 16, Wolska 19, Garncarska 6, Czysa 1, 3, Karmelicka 24, 20, Krowoderska 29, Krupnicza 10. Ambr. Grabowskiego 13 Podzamcze 24, Stachowskiego 2, Garbarska 8, Studencka 9. Sławkowska 27, Św. Jana 30.

**Inżynier-Handlowiec** poszukuje na Zach. Galicyę reprezentacji branży technicznej.

Jestem ciągle w podróży. — Znam 4 języki, przyjmie również odpowiedzialną posadę w dziale handlowo-technicznym. — Oferty dla »Inżyniera« Red. Pośr.

### 1 pokój i kuchnia.

Rynek gł. 44. Lubomirskich 29. Rakowicka 8. Radziwiłłowska 14, Groble 19, Felicjanek 21. Czysa 3. 8. Wolska 30. Szlak 33 Grodzka 4. Zielona 7, 18, Szewska 6.

### 2 pokoje i kuchnia.

Poniatowskiego 4. Tenczyńska 3. Tarłowska 12. Półwie Zwierzyniecki 79. Zwierzyniecka 4, 25. Czysa 14, 7, 11. Czarnowiejska 59. Karmelicka 10, 7, 14. Szlak 33 Poniatowskiego 8 Sławkowska 26. Niecała 1 Pańska 5. Mikołajska 4. Grodzka 4. Gertrudy 7. Zielona 6, 18.

### 3 pokoje i kuchnia.

Groble 19. Zwierzyniecka 4, Plac Dominikański 4, Grodzka 44, Św. Jana 2, Radziwiłłowska 29, Straszewskiego 10, Czysa 3, J. Szujskiego 9 Filipa 11. Długa 37. Wolska 28. Graniczna 7. Niecała 14. Kopernika 8. Zielona 7, 11, 15.

### 4 pokoje i kuchnia.

Sławkowska 29. Floryańska 38. Rakowicka 3. Niecała 14. Pańska 6. Kopernika 10. Rynek 24, Groble 12, 14. Straszewskiego 8. Garncarska 16 Szlak 39. Gertrudy 10. Zielona 8. Grodzka 48.

### Większe mieszkania.

Groble 5, 4 pokoi, przedp. kuchnia, łazienka. Retyorka 3, 5 pokoi, przedp. kuch. Łazienka 3, 6 pokoi, przedp. kuch. Studencka 5, 6 pok. przedp. kuch. Swoboda 3, 5 pok. przedp. kuch. Batorego 25, 7 pokoi, przedp. kuch. Basztowa 25. 7 pok. przedp. kuchnia. Karmelicka 11, 6 pok. przedp. kuch.

### Do wykazu

## MIESZKAŃ STUDENCKICH

Zgłoszenia przyjmuje się za opłatą 1 K. zaraz.

**HOTEL BRISTOL** Plac Matejki L. 4 w Krakowie

poleca czyste obszerne podług wszelkich wymogów higienii urządzone pokoje 2 korony wyżej.

Restauracya i kuchnia pod własnym zarządem.

K. Dybas, właściciel.

## R. PAW ŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gł. 1 18.



Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i opłatnie.

poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcyi, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnem wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

## ZAKŁAD WODOLECZNICZY

### i SANATORYUM

**Dra KUPCZYKA,**

spec. chor. nerw., Kraków  
ulica Szujskiego L. 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych  
i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

**Antoni BRABEC**

Kraków, Sławkowska 24.